
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  195  DEL 28/12/2018 

 
 
 
 
 

SERVIZIO: FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE  :   GARAVAGLIA DR. TIZIANO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO : GESTIONE  PESA PUBBLICA IN LOCALITA’ NEW YORK. 
ASSUNZIONE IMPEGNO PER SPESE DI MANUTENZIONE E TARATURA: 
 
CIG: ZB526A5B62 

 
 
 
 
 
 



                                     
 
                                   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 -  PREMESSO che il Comune di Pray gestisce dal dicembre 2009 il servizio di peso pubblico sito  
    nell’area esterna della stazione di conferimento per la raccolta differenziata dei rifiuti (Eco- 
    centro) loc. New York ; 
 
- VISTA la convenzione per la gestione in concessione dell’impianto di pesatura rep. n.759 del 

06/12/2013; 
 
- VISTO  l’art. 6 della suddetta convenzione regolante i rapporti finanziari tra il Comune e il 

CO.S.R.A.B. dal quale si evince che le spese di manutenzione ordinaria e taratura sono ripartite  
in ugual misura e liquidate annualmente a seguito di rendicontazione  da parte del Co.s.r.a.b; 

 
- VISTA  la nota n. 3181/2007 del 12/11/2007 trasmessa dal CO.S.R.A.B. che quantifica in 

presunte € 500,00 le spese per manutenzione ordinaria e € 2.000,00 le spese per taratura, per un 
totale di € 3000,00 Iva Compresa; 

 
- RITENUTO  provvedere ad assumere impegno di spesa per l’anno 2019 per l’importo a carico 

di del Comune e pari a presunte € 1.500,00 ; 
 

VISTA  la determinazione sindacale n. 1 del 01/07/2014 che attribuisce al dr. Garavaglia     
Tiziano le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 del 
D.Legs 267/200. 

VISTO  IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2018 e pluriennale 2018/2020, approvati con 
   deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 23/02/2018; 
             
  VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
  6 del  23/02/2018; 
 

                                             DETERMINA 
 

1)  Di assumere sul Bilancio di Previsione 2019 a titolo di spesa, quale quota a carico del Comune 
di Pray per le spese di manutenzione ordinaria e taratura del servizio di peso pubblico sito in Loc. 
New York e di cui alla convenzione sopra citata, di dare atto che il codice CIG: ZB526A5B62 è  
assegnato al sottoelencato impegno di spesa:  

 
EX     4780/2/1           I.     652                         €. 1.500,00 

 
2) Di provvedere al pagamento della quota a carico del Comune a seguito di presentazione da parte 
del Co.s.r.a.b di rendicontazione annuale come specificato all’art. 6 della convenzione rep.  759 del 
06/12/2013; 
 
3) Di inviare copia della presente al Servizio Finanziario.   

 
                                                         
                                                          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                            GARAVAGLIA DR. TIZIANO                



 
 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _195_ IN DATA __28/12/2018_______  
DEL SERVIZIO _______Segreteria.___________ 
Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del 

presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 

 
 

 


